
  
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

 
7° FESTIVAL DE FESTIVALES 

RESOLUCIÓN N° 6 
FESTIVAL DE FUTBOL 2016-2017 

DE LA COMISIÓN DE INSCRIPCIONES 
Mayo 05 de 2016 

 
La Comisión de Inscripciones del FESTIVAL DE FÚTBOL 2016-2017, en uso de las facultades que le 
confiere el Órgano de Administración de la Corporación Deportiva Los Paisitas, el reglamento y, 
 

CONSIDERANDO 
 

a. Que el proceso para completar la documentación, para optar por una invitación al Preselectivo 

de Medellín, del 33° Festival de Fútbol masculino, culminó el pasado 29 de abril a las 16:00 

horas. 

b. Que fue revisada la documentación de cada uno de los equipos, a la luz de la convocatoria del 

Festival, el Reglamento y en especial del instructivo publicado con la planilla en 

www.lospaisitas.org 

c. Que a continuación se relaciona el informe de los equipos luego de revisada su documentación: 

N° 
Equipo Nombre del Equipo  

Cumple N° 
Jug 

N° 
CT 

 
Observaciones 

Si No 

1 Antonio Nariño x  18 3  

2 Ávila x  18 4  

3 Barrio Cristóbal  x  18 4  

4 Belén Parque  x  18 3  

5 Belén Rincón x  18 3  

6 Belencito x  18 3  

7 Bello Horizonte x  18 2  

8 Betania Belencito x  18 2  

9 Betania Guayabal x  18 3  

10 Brisas del Jardín x  18 4  

11 Campo Valdés El Calvario x  18 2  

12 Campo Valdés p. Baja  x  18 2  

13 Carlos E. Restrepo x  18 3  

14 Córdoba x  18 3  

mailto:paisitas@une.net.co
http://www.lospaisitas.org/


  
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

15 Eduardo Santos x  18 3  

16 Efe Gómez  x  18 4  

17 El Cucaracho  x  18 2  

18 El Danubio  x  18 3  

19 El Pinar x  18 4  

20 El Progreso Dos  x  18 3  

21 El Tesoro Sector La Virgen x  18 3  

22 Francisco Antonio Zea 4ª Etapa x  18 4  

23 Guayabal x  18 4  

24 Jorge Eliecer Gaitán  x  18 4  

25 Juan Pablo II x  18 4  

26 La América  x  18 3  

27 La Frontera  x  18 5  

28 La Gloria x  18 2  

29 La Piñuela x  18 4  

30 La Sierra x  18 2  

31 Las Flores  x  18 3  

32 Las Nieves x  18 3  

33 Las Palmas x  18 5  

34 Las Violetas x  18 4  

35 Los Alcázares x  18 4  

36 Los Alpes x  18 4  

37 Los Ángeles y Villanueva x  18 2  

38 Los Cerros x  18 2  

39 Los Halcones x  18 4  

40 Los Pinos x  18 4  

41 Luis López de Mesa x  18 4  

42 Manzanares x  18 3  

43 Marco Fidel Suarez  x  18 3  

44 Manrique Central x  18 3  

mailto:paisitas@une.net.co


  
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

45 Manrique Oriental x  18 3  

46 Mirador del Valle x  18 4  

47 Miramar x  18 4  

48 Miranda x  18 3  

49 Moscú Uno x  18 3  

50 Pedregal Alto x  18 2  

51 Pioneros de Miraflores x  18 4  

52 Pradera Verde x  18 4  

53 Prado Centro x  18 4  

54 Salado P. Baja x  18 3  

55 San Bernardo  x  18 5  

56 San Cristóbal  x  18 3  

57 San Francisco de Asís  x  18 3  

58 San Francisco de Paula x  18 5  

59 San Isidro  x  18 2  

60 San José del Manzanillo x  18 3  

61 San Miguel La Mansión x  18 3  

62 San Nicolás x  18 3  

63 San Pablo 1 x  18 4  

64 San Pedro Lovaina  x  18 4  

65 Santa Cecilia N° 1 x  18 5  

66 Santa Cruz P. Baja x  18 2  

67 Santa Mónica y Campo Alegre x  18 5  

68 Tricentenario x  18 2  

69 Trinidad x  18 3  

70 Urbanización Gratamira x  18 2  

71 Villa Café  x  18 3  

72 Villa de La Candelaria x  18 2  

73 Villa del Socorro x  18 3  

74 Villa Liliam p. Baja x  18 4   

mailto:paisitas@une.net.co


  
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

75 Altamira x  17 4  

76 Atlético Nacional x  17 2  

77 Boston x  17 3  

78 Caicedo x  17 3  

79 Capillas del Rosario x  17 2  

80 D.I.M. x  17 2  

81 El Compromiso x  17 4  

82 Florencia x  17 5  

83 La Francia x  17 4  

84 La Nubia x  17 3  

85 Nueva Villa de La Iguaná x  17 3  

86 Ocho de Marzo x  17 5  

87 Picacho sector La Carmelita x  17 4  

88 San Antonio Villatina x  17 4  

89 San Benito  x  17 3  

90 Villa Loma x  17 2  

91 Villanueva x  17 3  

92 Altavista x  16 5   

93 Barrio Jardín  x  16 4  

94 El Rodeo x  16 3   

95 La Colina  x  16 2  

96 Loreto x  16 5  

97 San José la Cima N° 1 x  16 3  

98 Boyacá x  18 5 
P.S. María Cristina Correa no 
certifica ser Profesional de La 
Salud. 

99 El Pedregal x  18 4 
P.S. Álvaro Arango no certifica 
ser Profesional de Salud  

100 Enciso  x  18 2 
P.F. Yesenia Toro no presentó 
fotos. 

101 Fuente Clara x  18 5 
P.S. Luis Ossa no certifica ser 
Profesional de Salud 

102 La Esperanza Castilla x  18 3 
P.F. Jonier Duque no presentó 
fotos, no firmó planilla. 

mailto:paisitas@une.net.co


  
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

103 Nuevo Horizonte  x  18 3 
PF Mauricio Córdoba no firmó 
planilla y HV formato viejo 

104 Poblado Sur x  18 4 
P.S. Juan Grajales no certifica 
ser Profesional de La Salud. 

105 San Bartolomé x  18 3 
P.F. Andrés Cañas no firmó 
planilla 

106 Santa Rosa de Lima  x  18 2 
A.T. Fernando Correa no 
presentó fotos. 

107 El Corazón La Asomadera  x  17 2 
N°17 Jean Carlo Murillo no 
presentó fotos, incompletos 
datos de formato extra.  

108 El Pomar x  17 3 
P.S. Daniela Gutiérrez no 
certifica ser Profesional de 
Salud 

109 Las Playas  x  17 5 
N° 11 Cristian Hernández no 
firmó planilla. 

110 Los Alpinos x  17 5 
N° 15 Harrison Mora no 
presentó folio. 

111 Prado Brasilia x  17 4 
N° 11 Alejandro Álzate Tarjeta 
de Identidad sin firma del 
Registrador. 

112 Urbanización Mallorca  x  17 3 
N° 16 Santiago Castañeda no 
firmó planilla adjunta carta 
explicando 

113 Villa de Guadalupe P. C. x  17 4 
N° 14 Neider Carvajal Tarjeta 
de Identidad sin firma del 
Registrador. 

114 Villa Hermosa  x  17 4 
N°7 Sergio Sánchez folio 
copia de copia 

115 Alejandro Echavarría  x  16 2 
N° 1 Yoimer Valencia Tarjeta 
de Identidad en tramite 

116 Belalcazar  x  16 2 
N°16 Juan Giraldo folio copia 
de copia  

117 Fátima x  16 5 

N° 17 Fabián Suarez no firmó 
planilla, no presentó 
documentos. 
N° 18 Janier Martínez no 
presentó documentos 
P.S. Juan Sierra no certifica 
ser Profesional de La Salud. 

118 La Esperanza Dos  x  16 4 

N°16 Cristian Mejía no firmó 
planilla 
N°17 Sebastián Manjarrez no 
firmó planilla  

mailto:paisitas@une.net.co


  
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

119 Santa Lucía x  16 3 
N° 9 Julio C. Ruiz folio copia 
de copia. 

120 Villa Laura x  16 4 

N° 13 Brahian Tangarife 
registrado después de 5 años. 
N° 17 Jhon Aluma registrado 
después de 5 años. 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Invitar al preselectivo del 7° FESTIVAL DE FESTIVALES del FESTIVAL DE 
FÚTBOL 2016-2017, a:  
 

1 Alejandro Echavarría  

2 Altamira 

3 Altavista 

4 Antonio Nariño 

5 Atlético Nacional 

6 Ávila 

7 Barrio Cristóbal  

8 Barrio Jardín  

9 Belalcazar  

10 Belén Parque  

11 Belén Rincón 

12 Belencito 

13 Bello Horizonte 

14 Betania Belencito 

15 Betania Guayabal 

16 Boston 

17 Boyacá 

18 Brisas del Jardín 

19 Caicedo 

20 Campo Valdés El Calvario 

21 Campo Valdés p. Baja  

22 Capillas del Rosario 

23 Carlos E. Restrepo 

24 Córdoba 

25 D.I.M. 

26 Eduardo Santos 

27 Efe Gómez  

28 El Compromiso 

29 El Corazón La Asomadera  

30 El Cucaracho  

31 El Danubio  

32 El Pedregal 

33 El Pinar 

34 El Pomar 

35 El Progreso Dos  

36 El Rodeo 

37 El Tesoro Sector La Virgen 

38 Enciso  

39 Fátima 

40 Florencia 

41 Francisco Antonio Zea 4ª Etapa 

42 Fuente Clara 

43 Guayabal 

44 Jorge Eliecer Gaitán  

mailto:paisitas@une.net.co


  
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

45 Juan Pablo II 

46 La América  

47 La Colina  

48 La Esperanza Castilla 

49 La Esperanza Dos  

50 La Francia 

51 La Frontera  

52 La Gloria 

53 La Nubia 

54 La Piñuela 

55 La Sierra 

56 Las Flores  

57 Las Nieves 

58 Las Palmas 

59 Las Playas  

60 Las Violetas 

61 Loreto 

62 Los Alcázares 

63 Los Alpes 

64 Los Alpinos 

65 Los Ángeles y Villanueva 

66 Los Cerros 

67 Los Halcones 

68 Los Pinos 

69 Luis López de Mesa 

70 Manrique Central 

71 Manrique Oriental 

72 Manzanares 

73 Marco Fidel Suarez  

74 Mirador del Valle 

75 Miramar 

76 Miranda 

77 Moscú Uno 

78 Nueva Villa de La Iguaná 

79 Nuevo Horizonte  

80 Ocho de Marzo 

81 Pedregal Alto 

82 Picacho sector La Carmelita 

83 Pioneros de Miraflores 

84 Poblado Sur 

85 Pradera Verde 

86 Prado Brasilia 

87 Prado Centro 

88 Salado P. Baja 

89 San Antonio Villatina 

90 San Bartolomé 

91 San Benito  

92 San Bernardo  

93 San Cristóbal  

94 San Francisco de Asís  

95 San Francisco de Paula 

96 San Isidro  

97 San José del Manzanillo 

98 San José la Cima N° 1 

99 San Miguel La Mansión 

100 San Nicolás 

101 San Pablo 1 

102 San Pedro Lovaina  

103 Santa Cecilia N° 1 

104 Santa Cruz P. Baja 

mailto:paisitas@une.net.co


  
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

105 Santa Lucía 

106 Santa Mónica y Campo Alegre 

107 Santa Rosa de Lima  

108 Tricentenario 

109 Trinidad 

110 Urbanización Gratamira 

111 Urbanización Mallorca  

112 Villa Café  

113 Villa de Guadalupe P. C. 

114 Villa de La Candelaria 

115 Villa del Socorro 

116 Villa Hermosa  

117 Villa Laura 

118 Villa Liliam p. Baja 

119 Villa Loma 

120 Villanueva 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Los Delegados de los equipos invitados al preselectivo deben estar pendientes 
de próximos comunicados, donde se dará la información para el sorteo, entrega de uniformes y fecha 
de inicio del preselectivo del 33° Festival de Fútbol masculino. 
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha y hora de fijación en la cartelera 
oficial de la Corporación Deportiva Los Paisitas. 
 

Comuníquese y cúmplase 
 

Dada en Medellín a los 05 días del mes de mayo de 2016 
 

Fijada en cartelera el 05 de mayo de 2016 a las 16:00 horas 
 
Firmado, 
 
 
RAMIRO CARVAJAL YEPES CARLOS PELÁEZ ARANGO      ROBERTO LÓPEZ VALENCIA 
Coordinador Comisión  Comisionado          Comisionado 
 
 
 
 
GABRIEL VASQUEZ MESA  LIBARDO SERNA ÁNGEL      DIEGO LEON OSORIO CESPEDES 
Comisionado    Comisionado      Comisionado 
 

 

JUEGO LIMPIO ¡POR FAVOR! 

mailto:paisitas@une.net.co

